
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO –EDITAL Nº 017/2015

REGIÃO NORTE - MASCULINO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 –Cadastro Reserva para Designação
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809,
de 25 de setembro de 2015, resolve:
1. Excluir do Processo Seletivo os candidatos abaixo, por terem sido considerados INAPTOS no

Teste de Condicionamento Físico, realizado no dia 23/01/2016.

NOME SITUAÇÃO

ARISTIDES LUIZ DE ANDRADE INAPTO
ADALTO GRAMLICH COIMBRA INAPTO
ADRIANO DE FARIA INOCENTE INAPTO
ALTAIR GOMES GOUVEIA INAPTO
CHARLES FERREIRA NUNES INAPTO
FLAVIO SUIM DA ENCARNAÇÃO INAPTO
JULIO CESAR DE ANDRADE INAPTO
MARCO AURELIO MOTTA INAPTO
MAURO SEGIO SCHEREDER INAPTO
NILSON SOUZA BORGES INAPTO
ORZELEI CABRAL REIS INAPTO
PATRICK PIMENTA FERREIRA INAPTO
RODRIGO GOBBI FERREIRA INAPTO
SILVESTRE PISSINALI TON INAPTO
VALDEIR MIRANDA INAPTO
WAGNER PEREIRA INAPTO
WASHINGTON MIRANDA INAPTO

2. Excluir do Processo Seletivo e das demais etapas os candidatos abaixo por não atenderem os
Itens 7.1 e 7.2 do Edital nº 017/2015 do Processo Seletivo.
1. Alfredinho Barbosa de Souza - Inscrição 255849
2. Laurione Faustino - Inscrição 252330
3. Ziomar Pinheiro do Nascimento - Inscrição 263592
4. Alessandro Costa Santos - Inscrição 257610
5. Andre da Silva –Inscrição 262571

3. Excluir do Processo Seletivo e das demais etapas os candidatos abaixo por não comparecerem
a convocação do Teste de Condicionamento Físico realizado em 23/01/2016.
1. Wagner Lucio Gomes Andrade –Inscrição 257005
2.Wagner Marquito –Inscrição 259753
3. Izaias Panzin –Inscrição 268496

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


4. Segue abaixo os candidatos considerados APTOS no Teste de Condicionamento Físico.
Os candidatos aprovados deverão imprimir no site www.selecao.es.gov.br a Ficha de Informações
Confidenciais - FIC e apresentar completamente preenchida no momento da assinatura do contrato
de trabalho, que será no dia 01/02/2016, no Ed. Fabio Ruschi, nº236, 1º andar –Auditório, Centro –
Vitória/ ES, CEP: 29010-150, conforme horário indicado. O candidato que não apresentar a FIC
preenchida, ficará impedido de assinar o contrato de trabalho.

5.No ato da assinatura do contrato de trabalho o candidato deverá apresentar, além da Ficha de
Informações Confidenciais –FIC, os documentos estabelecidos no Item 20.14 do Edital nº 017/2015
do Processo Seletivo. O candidato que não apresentar a documentação exigida ficará
impossibilitado de assinar o contato de trabalho e estará automaticamente eliminado do Processo
Seletivo.

REGIÃO NORTE - MASCULINO - 9H

Nome SITUAÇÃO

ACILDO DOS SANTOS SANTANA APTO
ADEMIR ALVES COELHO APTO
ADILSON LYRIO RODRIGUES APTO
ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA APTO
ALEXSANDER MALAGUTTI APTO
ALTAIR COELHO DO NASCIMENTO APTO
ANDERSON RAASCH APTO
ANDRE COSTA MOREIRA APTO
ANDRE LUIZ DA CONCEICAO APTO
ANTONIO HENRIQUE LIMA APTO
ARIVALDO GRACIANO PEREIRA APTO
AUGUSTO CESAR DO NASCIMENTO APTO
BENEDITO MEDINA APTO
BRUNO DE SOUZA DO ROSARIO APTO
CARLINHO PEREIRA DOS S. JUNIOR APTO
CLAUDINEI COSTA SANTOS APTO
CLAUDIO ROSA DE ALMEIDA APTO
CLAYTON DOS SANTOS BONELLA APTO
CLEOGLEUDES DOS SANTOS APTO
CRISTOVAO SANTANA AMORIM APTO
DANIEL ALVES DE SOUZA APTO
DAVI LENKE APTO
DAVID BREDA DA SILVA APTO
ELIAS LIMA DE ASSIS APTO
ELIOMAR DE OLIVEIRA LIMA APTO
ELIZANDRO MARTINS LISBOA APTO
ELVANI DA ROCHA RIBEIRO APTO
EMERSON COSTA SANTANA APTO

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.selecao.es.gov.bra
http://www.pdfdesk.com


ERICO PEDRO APTO
EVANDRO CARLOS RIBEIRO APTO
EZEQUIEL CHAGAS APTO
FERNANDO MENDES DA SILVA APTO
FERNANDO PAULO B. FILHO APTO
FLAVIO LUCAS VIEIRA APTO
FLAVIO RANGEL ROSA APTO
GENECIR FERREIRA DE JESUS APTO
GEORGE AUGUSTO S. DIAS APTO
GETULIO GLAUCIO B. DE AZEREDO APTO
GIULLIANO PAOLO DE SANTANA SANTOS APTO
GUSTAVO VENTURINI APTO
JABS RIBEIRO CLARINDO APTO
JACIMAR DA SILVA MIRANDA APTO
JOAO BATISTA BITENCOURT APTO
JOSE APARECIDO DA SILVA APTO
JOSE CARLOS DO NASCIMENTO APTO
JOSE CARLOS DOS SANTOS BRITO APTO
JOSE CLAUDIO DOS SANTOS APTO
JOSE WARLLEY OLIVEIRA APTO
JOSUE AHNERT APTO
JUCEMAR CARVALHO NEVES APTO
JUDISMAR BARRETO DA SILVA APTO
JULIO CESAR COSTA APTO
JULIO CESAR FERNANDES CAETANO APTO
LAURI ALMEIDA APTO
LIONARDO VALERIO DE LIMA APTO
LUCIANO MANENTI APTO
LUCIO MANENTI APTO
MARCELO RIBEIRO DE ALMEIDA APTO
MARCIO ANTONIO BATISTA APTO
MOISES PEREIRA SOARES APTO
NILSON DE SOUZA WAICHERT APTO
NOEL GOMES MONTHAY APTO
ODIRLEY MENELLY BREMENKAMP APTO
PAULO ALMEIDA COSTA APTO
PAULO HENRIQUE CHAVES DA SILVA APTO
REGIANO CANDIDO DO NASCIMENTO APTO
REINALDO MEDEIROS FERNANDES APTO
RENATO SANTANA PIUMBINI APTO
ROBSON LAURINDO DA SILVA APTO
RODRIGO PAVANI SOARES APTO
RODRIGO RODRIGUES CRAVO APTO
ROWZENBERG ROSSI PEREIRA APTO

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


SEDRICK MACHADO PARTELLI APTO
TARCISIO DE OLIVEIRA SOUZA APTO
VAGNER DA SILVA COSTA APTO
VAGNER RODRIGUES DE OLIVEIRA APTO
VAGNO FERNADES MIRANDA APTO
VALCIMAR PINTO DE LIZ APTO
VICTOR HUGO ALBUQUERQUE APTO
WALLACE NEVES DE OLIVEIRA APTO
WALTAIR JOSE SIQUEIRA APTO

6.Conforme o Item 20.8 do Edital nº 017/2015, o candidato que porventura foi contratado
anteriormente pela SEJUS ou por outro órgão e foi exonerado ou teve contrato rescindido por
conveniência administrativa será eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas
próximas etapas.

Vitória/ES, 21 de janeiro de 2016.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS

Secretário de Estado da Justiça

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

